
Protokół z XXV sesji Rady Gminy Zaklików, z dnia 29. 08. 2012 r. 

Ad. 1.  

Przewodnicząca Rady Gminy, Ewa Czajka przywitała zebranych  stwierdziła, że w sesji bierze udział 10 

radnych, nieobecni radni, to : Damian Garbacz, Jacek Małagocki, W. Przywara, R. Polański i P. 

Szwedo, następnie  przedstawiła porządek obrad. 

W tym momencie na sale wszedł radny R. Polański, w sesji bierze udział 11 radnych. 

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum i przyjęcie porządku obrad. 

2. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) zmian w uchwale budżetowej gminy Zaklików na rok 2012; 

b) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zaklików; 

c) zaciągnięcia kredytu długoterminowego; 

3. Zamknięcie obrad. 

Na salę wchodzi radny P. Szwedo, w sesji bierze udział 12 radnych. 

Wójt Gminy zgłosił propozycję rozszerzenia porządku obrad o projekt uchwały w sprawie wyrażenia 

zgody na zawarcie umowy użyczenia na okres 20 lat dla Gminy Zaklików nieruchomości gruntowej 

położonej w Zaklikowie nr 1345 o pow. 2,0691 ha zabudowaną Stadionem sportowym, stanowiącym 

własność Klubu Sportowego ,, Sanna''z siedzibą w Zaklikowie. Wyjaśnił, że uchwała w tej sprawie 

podjęta na ostatniej sesji zawierała błąd w podstawie prawnej. 

Zastępca Przewodniczącej Rady Gminy, K. Oszust zgłosił propozycje rozszerzenia porządku obrad o 

projekt uchwały w sprawie wyrażenia woli do podjęcia starań o przywrócenie statusu miasta 

miejscowości Zaklików. Umotywował to koniecznością ponownego złożenia wniosku o przywrócenie 

Zaklikowowi Praw miejskich. 

Za rozszerzeniem porządku obrad o pkt dot. uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy 

użyczenia na okres 20 lat dla Gminy Zaklików nieruchomości gruntowej położonej w Zaklikowie nr 

1345 o pow. 2,0691 ha zabudowaną Stadionem sportowym, stanowiącym własność Klubu 

Sportowego ,, Sanna''z siedzibą w Zaklikowie głosowało 10 radnych, 2 radnych wstrzymało się od 

głosu. 



Za rozszerzeniem porządku obrad o projekt uchwały w sprawie wyrażenia woli do podjęcia starań o 

przywrócenie statusu miasta miejscowości Zaklików głosowało 11 radnych, 1 radny wstrzymał się od 

głosu. 

Porządek obrad został przyjęty 10 głosami „za” przy dwóch głosach wstrzymujących. 

Przyjęty porządek obrad. 

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum i przyjęcie porządku obrad. 

2. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) zmian w uchwale budżetowej gminy Zaklików na rok 2012; 

b) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zaklików; 

c) zaciągnięcia kredytu długoterminowego; 

d) wyrażenia zgody na zawarcie umowy użyczenia na okres 20 lat dla Gminy Zaklików nieruchomości 

gruntowej położonej w Zaklikowie nr 1345 o pow. 2,0691 ha zabudowaną Stadionem sportowym, 

stanowiącym własność Klubu Sportowego ,, Sanna''z siedzibą w Zaklikowie; 

e) wyrażenia woli do podjęcia starań o przywrócenie statusu miasta miejscowości Zaklików. 

3. Zamknięcie obrad. 

Ad. 2. 

Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) zmian w uchwale budżetowej gminy Zaklików na rok 2012; Pani Skarbnik poinformowała radnych, 

że w projekcie uchwały znalazła się omyłka pisarska. Zaproponowała w imieniu Wójta, by ją 

sprostować. Komisja Budżetu i Finansów nie rozpatrywała projektu uchwały. Radny M. Mach zapytał, 

skąd w projekcie znalazły się wydatki na zwiększenie wynagrodzenia Komisji Egzaminacyjnej. 

Zauważył, ze środki dla Komisji zostały zabezpieczone poprzez zmniejszenie środków na stypendia. 

Pani Skarbnik wyjaśniła, że w planie budżetu na stypendia zaplanowano większe środki niż okazały się 

potrzebne, a Komisja Egzaminacyjna co roku dostaje środki poprawką do budżetu. Radny M. 

Wróblewski zapytał, skąd tak duże przesunięcia w wieloletniej prognozie finansowej. Wójt wyjaśnił, 

że planowane było wodociągowanie, jednakże nie ma już programów na dofinansowanie tego typu 

zadań. Złożone zostały wnioski na kanalizację, składamy wniosek na termomodernizację szkół. To 

spowodowało konieczność zmiany zapisów wieloletniej prognozy. Dostosowano też wieloletnią 

prognozę do harmonogramu realizacji wniosku na kanalizację. Radny R. Polański zapytał, dlaczego tak 

poważne sprawy uchwalane są na sesji nadzwyczajnej, zauważył też, że na sesji powinni być sołtysi, 



gdyż dotyczy ona ważnych spraw dla poszczególnych miejscowości. Wójt odpowiedział, że dopiero 

kilka dni temu otrzymał poprawiony kosztorys na termomodernizację budynków, wcześniejszy był 

zawyżony. Wniosek należy złożyć do 30 sierpnia i dlatego musiała być zwołana sesja nadzwyczajna. 

Co do obecności sołtysów na sesji nadzwyczajnej, Wójt zauważył, że w poprzedniej kadencji tez nie 

byli na takie sesje zapraszani. Radny R. Polański zapytał, czy była podjęta decyzja przez Rade, które 

obiekty będą modernizowane w ramach projektu. Zapytał też, dlaczego nie ma w projekcie ZSO w 

Zaklikowie. Wójt wyjaśnił, że sam podjął taką decyzję. W ramach projektu można odzyskać 

maksymalnie 2 mln zł, nie było więc uzasadnienia, by sztucznie podwyższać koszty projektu poprzez 

dodawanie do niego jeszcze jednej placówki. Wybrał do modernizacji szkoły w Lipie i Zdziechowicach 

oraz przedszkole w Zaklikowie, jako obiekty będące w najgorszym stanie. Szkoła w Zaklikowie będzie 

zgłoszona do naboru w ramach Działania 5.1. System oświaty. Pozostałe obiekty będą 

modernizowane w miarę pojawiania się środków zewnętrznych. Radny R. Polański zapytał, jakie 

będzie zadłużenie Gminy po podpisaniu umowy na dofinansowanie. Wójt odpowiedział, że 

zadłużenie Gminy sięgnie poziomu 25,77%. 

Przewodnicząca Rady Gminy zarządziła głosowanie nad projektem uchwały. 

Za podjęciem uchwały  głosowało 10 radnych, 2 radnych wstrzymało się od głosu. 

 

b) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zaklików; 

Za podjęciem uchwały głosowało 11 radnych, 1 wstrzymał się od głosu. 

 

c) zaciągnięcia kredytu długoterminowego; 

Za podjęciem uchwały głosowało 10 radnych, 2 wstrzymało się od głosu. 

 

d) wyrażenia zgody na zawarcie umowy użyczenia na okres 20 lat dla Gminy Zaklików nieruchomości 

gruntowej położonej w Zaklikowie nr 1345 o pow. 2,0691 ha zabudowaną Stadionem sportowym, 

stanowiącym własność Klubu Sportowego ,, Sanna''z siedzibą w Zaklikowie; 

Uchwała została podjęta jednogłośnie. 

e) wyrażenia woli do podjęcia starań o przywrócenie statusu miasta miejscowości Zaklików. 

Zastępca Przewodniczącej Rady Gminy zapytał, czy Gmina otrzymała od Ministra Administracji              

i Cyfryzacji uzasadnienie decyzji o odmowie nadania Zaklikowowi statutu Miasta.  Wójt wyjaśnił, że 

żadne uzasadnienie nie przyszło, informacja na ten temat ukazała się na stronie ministerstwa. 

Za podjęciem uchwały głosowało 11 radnych, 1 wstrzymał się od głosu. 



Ad. 3. 

Przewodnicząca Rady Gminy – wobec wyczerpania porządku obrad zamykam XXV Sesje Rady Gminy 

Zaklików. 

 

 

Protokolant        Przewodnicząca Rady Gminy 

T. Paleń        Ewa Czajka 

 


